Łomża, dnia 17.12.2021r.
WIR.271.2.31.1.2021



WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy: WIR.271.2.31.2021 pn.: „Dostosowanie budynku przedszkola Wesołe Słoneczko do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych”.


Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej uPzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej danej „SWZ”:

Pytanie nr 1:
W związku z rozbieżnościami pomiędzy projektem, zestawieniem stolarki a przedmiarem prosimy o dokładniejsze wskazanie, które drzwi wewnętrzne i zewnętrzne podlegają wymianie, np. za pomocą symboli drzwi lub pomieszczeń albo zaznaczenie ich innym kolorem na rzutach. Przedmiar zawiera mniejszą ilość drzwi niż jest to wskazane w projekcie. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający w załączniku nr 1 do wyjaśnień i zmiany treści SWZ zaznaczył drzwi niezbędne do wymiany. Należy wymienić tylko drzwi rzutujące na warunki ppoż. budynku.

Pytanie nr 2:
W pomieszczeniu - 1.06 w piwnicy zgodnie z zakresem prac należy wyburzyć ścianki. Czy do tego zakresu należy też uzupełnienie tynków i posadzek w miejscach po wyburzonych ściankach?
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający nie przewidział prac wykończeniowych w pomieszczeniu -1.06 w ramach niniejszego zamówienia. 
Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dysponuje projektem systemu oddymiania wskazującym wymagane powierzchnie czynne i geometryczne oddymiania i napowietrzania?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że do dokumentacji postepowania załączone są wszystkie projekty, którymi dysponuje Zamawiający (przekazane przez Projektanta). Zamawiający nie posiada w swoich zasobach dokumentacji systemu oddymiania wskazującego wymagane powierzchnie czynne i geometryczne oddymiania i napowietrzania.
Pytanie nr 4:
W jaki sposób mają być ryglowane i odryglowane dwuskrzydłowe drzwi napowietrzające podczas normalnego użytkowania i podczas pożaru? Wg zaprojektowanego rozwiązania skrzydło bierne nie jest w ogóle zblokowane w pozycji zamkniętej. Po zamknięciu drzwi na klucz będzie można swobodnie wypchnąć ręką drzwi na zewnątrz.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Przewidziano zadziałanie systemu oddymiania i napowietrzania poprzez czujkę dymu bądź wciśnięcie przycisku powoduje otwarcie drzwi napowietrzających zarówno skrzydła biernego jak i czynnego. W normalnej pracy skrzydło bierne należy wykonać tak, aby po zamknięciu drzwi na klucz nie było możliwe jego otwarcie.
Pytanie nr 5:
W treści SIWZ oraz wzorze umowy brak jest zapisu dotyczącego obowiązku posiadania przez Wykonawcę udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania, w wysokości co najmniej 10% – stosownie do treści art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych z dnia 11 stycznia 2018 roku. Zgodnie z przywołanym przepisem od dnia 01.01.2022 r., każda jednostka samorządu terytorialnego musi zapewnić, aby przy wykonaniu zadań publicznych zleconych podmiotom trzecim udział pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym przy wykonaniu tych zadań, wynosił co najmniej 10%.  
W związku z brakiem tego obowiązku, a nałożonego na każdą jednostkę samorządu terytorialnego, której liczba mieszkańców przekracza 50 000 osób,  prosimy Zamawiającego  o doprecyzowanie tej kwestii oraz w razie konieczności naniesienie stosownych korekt w dokumentacji przetargowej – SIWZ lub umowa.
Odpowiedź na pytanie nr 5:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje uzupełnienia treści § 4 wzoru umowy (załącznik nr 2 do wyjaśnień i zmiany treści SWZ). W uzupełnieniu wzoru umowy Zamawiający uwzględnił zapisy dotyczące obowiązku zapewnienia przez Wykonawcę udziału we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, w wymiarze określonym w art. 68 ust. 3 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności  i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2269 ) z uwzględnieniem wszelkich ewentualnych zmian tego przepisu. 


W związku z odpowiedziami na pytania działając na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:
1. w załączniku nr 7 do SWZ – wzorze umowy w § 4 dodaje się pkt 7, o następującej treści:
„7) w zakresie obowiązków wynikających z ustawy o elektromobilności i paliw alternatywnych
[bookmark: _GoBack]a) wykonawca przy wykonywaniu zamówienia ma obowiązek zapewnienia od dnia 1 stycznia 2022 r udziału pojazdów elektrycznych we flocie użytkowanych pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, w wymiarze określonym w art. 68 ust. 3 Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm. )w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności  i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2269 ) z uwzględnieniem wszelkich ewentualnych zmian tego przepisu.
b) w razie nie wykonania przez Wykonawcę obowiązku określonego w ust. 10 lit. a i wystąpienia z tego powodu skutków prawnych określonych przepisami prawa Wykonawca ponosi względem Zamawiającego pełną odpowiedzialność za szkodę Zamawiającego z tego wynikającą..” – zgodnie z  załącznikiem nr 2 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści SWZ (Załącznik nr 7 do SWZ - Wzór umowy aktualizacja). 


Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 




Załączniki:
1. Załącznik nr 1 lokalizacja drzwi niezbędnych do wymiany.
2. Załącznik nr 7 do SWZ - Wzór umowy aktualizacja - załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści SWZ.



